GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA ADJUNTA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

SEJUF/MT

Fls. Nº________

CPL __________

 1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 012/2013/SENF – SEFAZ

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA ADJUNTA EXECUTIVA DO NÚCLEO
FAZENDÁRIO, neste ato representado por seu PREGOEIRO, designada pela Portaria Conjunta nº
002/2013 – SENF/SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 09 de janeiro de 2013, torna público para
conhecimento dos interessados, referente ao pregão em epígrafe, cujo objeto é a “: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO, POR DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NAS INTERLIGAÇÕES POÇO-
RESERVATÓRIO E EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DAS UNIDADES DA
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA: SEDE (CUIABÁ-MT), PF FLÁVIO GOMES (CUIABÁ-MT), GARD-
DISTRITO INDUSTRIAL (CUIABÁ-MT), PF HENRIQUE PEIXOTO (ALTO ARAGUAIA-MT), PF BENEDITO DE
SOUZA CORBELINO (ITIQUIRA-MT), PF JOSAFÁ RODRIGUES JACOB (COMODORO-MT), PF CACHIMBO
(GUARANTÃ DO NORTE-MT), PF FREDERICO CAMPOS (VILA RICA – MT), PF ITACAIÚ (COCALINHO-
MT), PF AVANÇADO II E POSTO FISCAL AVANÇADO III (BARRA DO GARÇAS), CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL.”, que:

 Devem ser desconsideradas todas as referências ao Posto Fiscal Avançado II e ao Posto Fiscal
Avançado III, ambos no município de Barra do Garças, contidos no edital e na minuta de
contrato, devido à manifestação da área técnica excluindo tais serviços nos referidos Postos
Fiscais neste certame.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 08 de janeiro de 2014.

MANOEL OSMAIR DAS NEVES
Pregoeiro

MARIA CÉLIA DE OLIVEIRA PEREIRA

Secretária Adjunta Executiva do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE:

mailto:gpaq@sefaz.mt.gov.br